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ÖNSÖZ

Bu kitap tasarlanırken özellikle küçük yaşlarda bilim ile doğru şekilde tanışan 
çocuklar düşünülmüştür. Dahası kitabımızın çocuklara bilimi ve bilimsel bakış 
açısını doğru şekilde kazandırabilmek için çaba harcayan öğretmenlere rehber ol-
ması arzumuzdur…

Kitap, iki temel kısımdan oluşmaktadır. Birinci kısım; öğretmenlere yönelik 
neden bu kitabın oluşturulduğunun temellerinin paylaşıldığı öğretmenin neyi, na-
sıl yapacağının temelinin vurgulandığı bölümdür. İkinci kısımda ise; 100 den fazla 
deney adım adım aşamalarının yer aldığı görselleri ile uygulayıcılarına rehberlik 
etmek için tasarlanmıştır. Özellikle deneyler paylaşılırken; deneyin konusu, teorik 
bilgisi ve öğretim programlarımız ile hedeflenen becerilerin nasıl örtüştüğünün 
belirtilmesine, farklı disiplin ve konu alanlarından deneylere yer verilmesine ve 
deneylerin kompleks olmayan, kolay ulaşılabilen malzemeler ile her ortamda ya-
pılabilir olmasına özen gösterilmiştir. Bazı deneyler aynı konu bağlamındadır. Bu 
sebepten bu aynı konu bağlamında paylaşılan deneylerin ilkinde teorik bilgi yer 
alırken diğerlerinde tekrara düşmemek ve okuyucuyu sıkmamak adına ilave bir 
teorik bilgiye yer verilmemiştir. Ayrıca her deneyde süreci yönlendiren, düşünme-
yi sağlayan ve öğrencileri bilişsel olarak sürece katabilecek üst düzey düşünmeyi 
destekleyen sorular yer almaktadır. Soru sormak alana hakim olmayla başlayan 
bir süreçtir. Bu kitapta paylaşılan teorik bilgilerde konunun doğasını en dar açıdan 
yansıtan bilgileri içerir. Bu sebepten bu bilgiler uygulamalarda öğretmene deneyi 
uygulama ve üst düzey soruları doğru anda sormalarına katkı sağlayacaktır. Da-
hası araştırmacılar belirtilen deneyleri erken çocukluk döneminde uygulamış ve 
deneyimleri doğrultusunda okuyucuya sunmuşlardır. 

Öğretmenlere ulaşarak öğrencilere ulaşmayı hedeflemek bu kitabın ana dü-
şüncesidir. Alana katkı sağlamak ve bol bol okunmak dileğiyle….

2024

Prof. Dr. Esra KABATAŞ MEMİŞ 

Doktorant Zeynep ERGÜN
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FENİ ÖĞRETMEK İÇİN NELERİ BİLMELİYİM?

Okul öncesi eğitim; bireylerin doğduğu gün itibariyle başlayıp temel eğiti-
me başlayana kadarki süreci kapsamakta ve bireylerin sonraki yaşamlarında etkili 
olabilecek birçok beceri bu süreçte gelişim göstermektedir (Seven, 2016).  Okul 
öncesi eğitimi temel becerilerin kazandırılması ve bireylerin çok yönlü gelişimi 
için oldukça önemlidir (Aşar, 2020). Bu dönemde planlı ve sistemli okul öncesi 
eğitimi sayesinde bireylerde sağlıklı bir kişilik gelişimi sağlanabilmektedir (Poyraz 
& Dere, 2003). 

Okul öncesi eğitimi önemli hale getiren unsurlardan birisi de fen eğitimidir 
(Aşar, 2020). Okul öncesi döneminde fen eğitimi bireylerin yaşadıkları doğayı an-
lamlandırmalarını, deneysel etkileşime girmelerini sağlamakta ve farkındalıkları-
nı artırmaktadır (Broström, 2015). Doğal olarak okul öncesi dönemde fen eğitimi 
çocuğun dünya ile etkileşime girmesine ve dünyayı daha iyi anlamasına ve tanı-
masına yardımcı olabilmektedir (Aşar, 2020). 

Yaşam bilimlerini, dünya ve uzay bilimlerini ve fiziki bilimleri kapsayan fen 
bilimleri aracılığıyla çocukların fen konularını günlük yaşamlarıyla ilişkilendir-
melerine olanak sağlanır. Fen alan becerileri, özellikle çocukların bilim sermaye-
lerinin oluşturulması için önemlidir. Fen alanı öğrenme çıktıları örtük olarak alt 
bilim dallarına ayrılmış olsa da hedefler yazılış felsefeleri gereği bilime yönelik ilgi 
ve merakın artmasına, çocuğun kendi potansiyelini keşfetmesine ve tüm bunları 
yaparken bilimin doğasına yönelik modern bakış açısı kazanmasına olanak sağla-
maktadır (MEB, 2024).

Okul öncesi öğretim programının genel özelliklerine bakıldığında da bu du-
rum açıkça anlaşılmaktadır. 2013 Okul Öncesi Öğretim Programı’nda okul öncesi 
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dönemin özelliğine dikkat çekilirken bu dönemdeki çocuğa yaklaşımın nasıl ol-
ması gerektiği de vurgulanmaktadır. Öğretmenin eğitim öğretim sürecinde yapa-
cağı planlama açısından öğretim programının genel özelliklerini bilerek hareket 
etmesi önem arz etmektedir. 2024 yılında yürürlüğe giren Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli Okul Öncesi Öğretim Programı’nda Fen alan becerileri; bilimsel gözlem 
yapma, sınıflandırma, bilimsel gözleme dayalı tahmin etme, bilimsel veriye dayalı 
tahmin etme, operasyonel tanımlama yapma, deney yapma, bilimsel çıkarım yap-
ma, bilimsel model oluşturma, kanıt kullanma, bilimsel sorgulama yapma şeklin-
de tanımlanmıştır.

Okul öncesi eğitimde öğretmen, sınıf ortamını düzenleyen, etkili ve kaliteli 
bir öğrenme süreci sağlaması açısından oldukça önemlidir.  Bu dönemde öğret-
men-öğrenci ilişkisi öğrencilerin kendilerini daha iyi geliştirmelerini sağlayan bir 
bağı temsil etmektedir (Connelly, 2018). Öğretmen; çocukların herhangi bir dav-
ranışı sergileyip sergilememesi üzerinde birincil öneme sahiptir (Akşam, 2021).

Okul öncesi eğitim sürecinde öğretmenin sahip oldukları yeterlilikler saye-
sinde öğrencilerin bu süreci verimli bir şekilde geçirmesi mümkündür (Akşam, 
2021).  Bu süreçte etkili bir fen öğretimi, çocukların doğaya ve doğada gerçekleşen 
olaylara karşı mantıklı ilişkilendirmeler ve açıklamalar geliştirmelerine katkı sağ-
lamaktadır (Guo, Piasta & Boeles, 2015).

Bu aşamada öğretmenlerin sahip oldukları pedagojik alan bilgisi oldukça 
önemlidir. Pedagoji bilgisi yüksek olan öğretmenler zenginleştirilmiş bir içeriği 
öğrencilere rahatlıkla verebilmektedirler (Neuman & Danielson, 2020). Okul ön-
cesi öğretmenin fen eğitimi etkinliklerinde çocuklara bilimsel süreç becerilerini 
kazandırmak ve olumlu davranışları kalıcı hale getirmek için yeterli donanıma 
sahip olması önem arz etmektedir (Nxumalo, 2018). 

Fen bilimleri öğretiminde, eleştirel düşünme, karar verme, analitik düşünme, 
problem çözme, yaratıcı düşünme gibi üst düzey düşünme becerilerini sergileyen 
öğrenciler yetiştirmek önemlidir. Öğretmenler eğitim programlarının uygulayıcısı 
olarak öğrencilerdeki üst düzey düşünme becerilerinin geliştirilmesinde önemli 
rol oynamaktadırlar. 

Bireylerin yaratıcı, eleştirel ve analitik düşünebilen, karar verebilen, üretici 
gibi özelliklere sahip olmasını sağlayabilmek eğitimin en önemli işlevlerindendir. 
Öğrencilerin problem çözebilme yeteneğine sahip, öğrenme fiilinin kendisini öğ-
renmiş olan, saygılı, hoşgörülü sorumlu vatandaşlar olması hedeflenir. Bu sebeple 
bilgiyi ezberlemekten ziyade karşılaştıkları problemleri çözebilen ve bunu yaşa-
mına uyarlayabilen eleştirel düşünebilen bireylerin yetiştirilmesi gerekmektedir 
(Tümkaya, Aybek & Aldağ, 2009). Üst düzey düşünme becerisini kazanmış olan 
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